



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01DSFIR

Váš dopis zn.:

Ze dne: 15. 8. 2024

Naše č. j.: KUJCK 103466/2024

Sp. zn.: KHEJ 98928/2024/kakr SO

Vyřizuje: Eva Jungová

Telefon: 386 720 225

E-mail: jungova@kraj-jihocesky.cz

Datum: 28. 8. 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní inženýrko,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 15. 8. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

1) *jmenný seznam osob (včetně uvedení odboru pracoviště na Krajském úřadu), které byly součástí:*

a) *formální kontroly žádostí*

b) *hodnocení věcné, finanční a technické kvality*

c) *hodnotící komise (dále jen HK)*

v dotačním programu „PODPORA CESTOVNÍHO RUCHU–1. VÝZVA PRO ROK 2024“, konkrétně v opatření č. 4. PODPORA KEMPINGU A KARAVANINGU.

2) *zveřejnění kompletních výsledků přidělení bodů v jednotlivých kritériích hodnocení u opatření č. 4 výše uvedeného dotačního programu pro všech 10 žadatelů z roku 2024.*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1) Jak stanoví pravidla dotačního programu v kapitole 4.1., kontrolu formálních náležitostí provedlo oddělení evropské integrace a dotačních programů Jihočeského kraje (v době vyhlášení programu ještě pod názvem oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje). Návrh hodnocení věcné, finanční a technické kvality provedl věcně příslušný odbor, kterým je v daném případě odbor Kancelář hejtmána.

Celkové hodnocení (vč. přidělených bodů), které je předloženo k projednání radě a následně zastupitelstvu kraje, finalizuje zásadně až hodnotící komise, pro níž mají podklady poskytnuté výše zmíněnými odbory pouze doporučující charakter. Hodnotící komise taktéž pouze doporučuje orgánům kraje schválit výstupy z jednání komise, konečné slovo ohledně podpory jednotlivých žádostí má vždy výhradně zastupitelstvo kraje. Ve všech stupních posuzování žádosti, resp. rozhodování lze zároveň zohlednit i okolnosti, které nastaly v mezidobí od podání žádosti do jejího projednání zastupitelstvem kraje.

Složení hodnotící komise je od okamžiku vyhlášení výzvy každého dotačního programu zveřejněno na webových stránkách Jihočeského kraje zde: [Schůze rady | www.kraj-jihocesky.cz](https://www.kraj-jihocesky.cz). Výzva dotačního programu Jihočeského kraje „Podpora cestovního ruchu“, 1. výzva pro rok 2024, byla vyhlášena dne 30. 11. 2024 usnesením rady kraje č. 1394/2023/RK-80. Kompletní znění uvedeného usnesení vč. členů komise a jejich náhradníků naleznete v odkazu výše.

Jednání hodnotící komise v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Podpora cestovního ruchu“, 1. výzva pro rok 2024, se zúčastnili:

Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmána

Pavel Hroch, náměstek hejtmána
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje
Ing. Petr Holický, člen zastupitelstva kraje
Ing. Kateřina Pospíšilová, vedoucí oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce
Ing. Markéta Chromá, oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce
Ing. Jan Návara, vedoucí odboru evropských záležitostí
Jana Janků, oddělení evropské integrace a dotačních programů Jihočeského kraje

ad 2) Bodové hodnocení jednotlivých žádostí je uvedeno v příloze.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ

Příloha

Bodové hodnocení

Kritérium hodnocení	Žádost č.									
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1. Vazba projektu na další aktivity v území (projekt navazuje na právě realizovaný či posledních dvou letech zrealizovaný projekt či aktivitu)	0	8	0	10	7	5	10	10	10	10
2. Výše požadované spoluúčasti ze strany kraje (žadatel požaduje nižší míru dotace, než je stanovené maximum)	20	2	2	2	2	10	10	5	10	2
3. Projektový záměr – posuzuje se kvalita a úplnost zpracování, jehož součástí je i popis zajištění udržitelnosti (majetek pořízený v rámci dotace musí sloužit po dobu pěti let od data ukončení realizace účelu, na který byla dotace poskytnuta)	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20
4. Vazba na Konceptci rozvoje cestovního ruchu Jihočeského kraje 2021 – 2030 – posuzuje se, zda je záměr uveden v soupisu investičních potřeb, který tvoří přílohu č. 1 koncepce (a který je pravidelně aktualizován)	15	15	0	0	20	10	20	10	20	5
5. Členství a aktivní spolupráce s organizací destinačního managementu	10	10	0	0	5	10	5	5	0	10
Kritéria pro hodnocení žádostí zaměřených pouze na realizaci karavanových stání	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Kritéria pro hodnocení žádostí, jejichž součástí je modernizace kempů	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
6.a) Karavanové stání se nachází v blízkosti turistického cíle – posuzuje se vzdálenost (m/km)	20	0	0	20	0	15	0	0	20	20
6.b) Vybudování a/nebo rekonstrukce doprovodné infrastruktury pro karavany v kempu – elektro a vodovodní přípojky, vypouštěcí místa odpadní vody a výlevky chemického WC, apod.										
7.a) Karavanové stání je provozováno celoročně	20	0	10	15	20	15	20	18	20	15
7.b) Vybudování a/nebo rekonstrukce sociálního a technického zařízení										
8.a) Kapacita karavanového stání – posuzuje se počet vytvořených míst pro karavany	15	20	0	10	0	5	0	0	20	20
8.b) Revitalizace zelených ploch, lavičky, kontejnery na tříděný odpad, a další drobné vybavení kempu										
Celkový počet bodů	120	75	32	77	74	90	85	68	120	102